
 

Pozvání arcibiskupa pražského a předsedy České biskupské konference  

na evropské setkání mládeže v Praze 

(přečtěte v závěru bohoslužeb 2. neděle adventní  7. prosince 2014) 

 

Ve dnech od 29. prosince 2014 do 2. ledna 2015 přivítáme v Praze jako milé hosty tisíce 

mladých lidí z východu i západu, ze severu i jihu našeho kontinentu. Přijedou k nám jako 

poutníci důvěry a smíření, aby se zúčastnili 37. evropského setkání mladých, které 

organizuje komunita Taizé. Jsem rád, že se přípravy setkání účastní všechny církve a 

křesťanská společenství v Praze a okolí.  

 

 Během evropského setkání se budeme společně modlit za pokoj v lidských srdcích 

i mír na celém světě. Byl bych opravdu rád, aby v těchto dnech mezi mladými Evropany 

proběhla skutečná výměna „duchovních darů“. Víme, jak velmi dnes potřebují duchovní 

obrodu jak ti, kteří žijí na západě, tak i lidé z východu našeho světadílu. 

 

 Mnozí mladí v Praze se už účastní příprav na přijetí svých vrstevníků a za to jim 

upřímně děkuji. Chtěl bych pozvat také další mladé z České republiky, aby se přidali a 

společně se stali hostiteli mladých křesťanů z celé Evropy. Toto setkání může být pro vás 

výzvou i šancí. Pohostinnost vždy charakterizovala naši zemi. Zakořenila a upevnila se 

díky evangeliu, které přijali naši předkové před více než tisíci lety. Dosvědčuje to staré 

české přísloví: „Host do domu, Bůh do domu“.  

 

Ať nám všem toto evropské setkání mladých připomene naši tradiční pohostinnost 

a plodem jejího prožívání ať je pokoj a důvěra v našich rodinách a v našem okolí. 

 

 

kardinál Dominik Duka OP 

arcibiskup pražský 

předseda České biskupské konference 


